
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 31

13 Φεβρουαρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα εμβαδού 2.030,57 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Αγία Τριάδα» Τοπικής Κοινότητας Νεροτριβιάς, 
Δημοτικής Ενότητας Μεσσαπίων, Δήμου Διρφύων 
Μεσσαπίων, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο εκτάσεων εμβαδού 
E1=322,74 m2 και Ε2=1.083,37 m2 στη θέση «αγρο−
τική περιοχή Σοχού» Δ.Ε. Σοχού, Δήμου Λαγκαδά 
της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης ........ 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εξακοσίων 
ενενήντα κόμμα σαράντα ένα (690,41) στρεμμάτων, 
στη θέση «Μποδόλακκος», Δημ.Κοιν. Κασσιόπης, 
Δημ. Ενοτ. Κασσωπαίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. 3

Εν μέρει Ανάκληση της αριθμ. 699/10−4−1978 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/275/5−6−1978) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκτα−
ση εμβαδού 4.245,30 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Βατερά» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Αθέρα 
Δημοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφ/νιάς.... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.    40/1867 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 

εμβαδού 2.030,57 τετρ. μέτρων, στη θέση «Αγία Τρι−
άδα» Τοπικής Κοινότητας Νεροτριβιάς, Δημοτικής 
Ενότητας Μεσσαπίων, Δήμου Διρφύων Μεσσαπίων, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α)του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 
του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24.09.1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγρο−
τικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 31/1823/04−01−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο της καταστρο−
φής της δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της παραγ. 1 
του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 καλυπτόμενη από δάσος χα−
λεπίου πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνα, 
πουρνάρια) πυκνότητας 60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 2.030,57 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Αγία Τριάδα» Τοπικής Κοινό−
τητας Νεροτριβιάς, Δημοτικής Ενότητας Μεσσαπίων, 
Δήμου Διρφύων Μεσσαπίων της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από πυρκαγιά και η οποία συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική έκταση και πέραν αυτής με δά−

σος χαλεπίου πεύκης.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−2−

3−.... 13−14−15−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Χαλκίδας 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης 
και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε 
ΕΓΣΑ 87 που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 9 Ιανουαρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 

281

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.15 19:06:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 283

Αριθμ. 92558/ΠΕ (2)  
 Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο εκτάσεων εμβαδού 

E1=322,74 m2 και Ε2=1.083,37 m2 στη θέση «αγροτική 
περιοχή Σοχού» Δ.Ε. Σοχού, Δήμου Λαγκαδά της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» αρθ. 24 παρ. 1 και 117 

παρ. 3 (ΦΕΚ 120 Α/27−6−2008)
Β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/ 
29.12.1979) και ειδικότερα το αρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3.

Γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρυθμι−
ση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και 
νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 70Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων διακαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303Α/ 
24.12.2003).

Δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

Ε) Το Ν. 3852/2010 «Νεα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α/7−6−2010).

ΣΤ) Το Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235Α/ 27.12.2010).

Ζ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτησης νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α).

Θ) Την με Α.Π. 1425/19−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων…. κ.λπ.» (ΦΕΚ 452 
Β/22−3−2011). 

(ι) Το γεγονός ότι οι εκτάσεις που αναφέρονται στο 
θέμα αποτελούν δημόσιες εποικιστικές εκτάσεις που 
καταλήφθηκαν και εκχερσώθηκαν παράνομα μετά το 
έτος 1978 και μέχρι το έτος 1997

(ια) Το με Α.Π. 90756/19−12−2011 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη των 
εκτάσεων, που αναφέρονται στο θέμα, ως αναδασωτέ−
ων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δύο εκτάσεις εμβαδού 
E1=322,74 m2 και Ε2=1.083,37 m2 στη θέση «αγροτική 
περιοχή Σοχού» Δ.Ε. Σοχού, Δήμου Λαγκαδά της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την 
προστασία, την αναδημιουργία του δάσους με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα 
τους ως δάσος, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση των 
προαναφερθεισών εκτάσεων, που καταλήφθηκαν και 
εκχερσώθηκαν παράνομα, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού E1=322,74 m2, που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με δάσος και μη δασική έκταση 
Νότια: με δάσος 
Ανατολικά: με μη δασική έκταση 
Δυτικά: με μη δασική έκταση και δρόμο
Η έκταση εμβαδού Ε2=1.083,37 m2, που προσδιορίζεται 

με στοιχεία Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Ε, συνορεύει ως εξής:
Βόρεια: με μη δασική έκταση 
Νότια: με δάσος 
Ανατολικά: με δάσος 
Δυτικά: με μη δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Θεσσαλονίκης

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΙΝΑΛΗΣ



284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 285

    Αριθμ. 13951/12845/15.12.2011 (3) 
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εξακοσίων ενε−

νήντα κόμμα σαράντα ένα (690,41) στρεμμάτων, στη 
θέση «Μποδόλακκος», Δημ. Κοιν. Κασσιόπης, Δημ.
Ενοτ. Κασσωπαίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος. 
2. Του Ν.3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/2010 (Αριθμ.φύλλου 232−Τεύχος Πρώ−
το) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/σου−Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/ 1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980
7. Tην αριθμ.15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Αποκε−

ντρωμένης Διοικ.Πελ/σου−Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου με 
θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων»

8. Την αριθμ.οικ. 14005/12895/1−12−2011 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού εξακοσίων 

ενενήντα κόμμα σαράντα ένα (690,41) στρεμμάτων. Η 
έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Μποδόλακκος», Δημ.
Κοιν. Κασσιόπης, Δημ. Ενοτ. Κασσωπαίων, Περιφ. Δήμου 
Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,…,23,24,1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. 
Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 
πρωτ. ΝΔ/2072/23−8−1977 απόφαση Νομάρχη Κέρκυ−
ρας.

ΝΟΤΙΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 
πρωτ. ΝΔ/2072/23−8−1977 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας−
Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
ΔΔ/3799/19−11−1982 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση−Οικισμός 
Άνω−Κάτω Μποδόλακκος−Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα 
με την αριθμ. πρωτ. ΔΔ/3466/28−11−1991 απόφαση Νο−
μάρχη Κέρκυρας.

ΔΥΤΙΚΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 
πρωτ. ΝΔ/2072/23−8−1977 απόφαση Νομάρχη Κέρκυ−
ρας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σχοίνο, κου−
μαριά, πουρνάρι, κυπαρίσσι, αγριαχλαδιά και αγριελιά, 
η οποία κατεστάλη στις 9−8−2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Δεκεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 287

      Αριθμ. 7000 (4)
Εν μέρει Ανάκληση της αριθμ 699/10−4−1978 (ΦΕΚ τ.Δ΄/ 

275/5−6−1978) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας. περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκταση εμβα−
δού 4.245,30 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Βατερά» 
περιοχής Τοπικής Κοινότητας Αθέρα Δημοτικής Ενό−
τητας Παλικής Δήμου Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 του Ν. 
998/1979 «περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως η παρ. 4 τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 3208/2003

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
10. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

12. Την αριθμ. 699/10−4−1978 (ΦΕΚ τ.Δ΄/275/5−6−1978) 
απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας.

13. Την αριθμ. 3822/24−6−2010 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί ανάκλησης της 
αριθμ. 699/10−4−1978 (ΦΕΚ τ.Δ΄/275/5−6−1978) απόφασης 
Νομάρχη Κεφ/νίας που κατά την κήρυξη της και πριν της 
κήρυξης δεν είχε δασική μορφή και κατά πλάνη περί τα 

πραγματικά περιστατικά , συμπεριλήφθη στην έκταση, 
για να εξετασθεί η εν μέρει ανάκληση της ανωτέρω 
απόφασης για έκταση εμβαδού 4.245,30 τ.μ. στη θέση 
«Βατερά» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Αθέρα, Δημο−
τικής Ενότητας Παλικής, κατόπιν αιτήματος θεραπείας 
του Γιακουμάτου Γρηγόρη.

14. Την αριθμ. 64/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν.Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 4.245,30 
τ.μ. στη θέση «Βατερά» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 
Αθέρα, Δημοτικής Ενότητας Παλικής « ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματι−
κά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 3560 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
αριθμ. 699/10−4−1978 (ΦΕΚ τ.Δ΄/275/5−6−1978) απόφασης 
Νομάρχη Κεφ/νίας.

15. Την αριθμ. 6999/9.12.2011 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
ανάκληση των αναφερομένων στο θέμα αποφάσεων, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 699/10−4−1978 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/275/5−6−1978) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας για 
έκταση εμβαδού 4.245,30 τ.μ., η οποία κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 3560 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βατερά» πε−
ριοχής Τοπικής Κοινότητας Αθέρα Δημοτικής Ενότητας 
Παλικής Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α όπως εμφανίζεται στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6111/8, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Έκταση με γεωργική και χορτολιβαδική 
βλάστηση.

Δυτικά: Έκταση με χορτολιβαδική βλάστηση.
Βόρεια: Οδός και έκταση με γεωργική και χορτολι−

βαδική βλάστηση.
Νότια: Έκταση με γεωργική και χορτολιβαδική βλά−

στηση.
Κατά τα λοιπά ισχύουν η αριθμ. 699/10−4−1978 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/275/5−6−1978) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000311302120008*


